
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 11 Edilizia Privata, Produttiva e Condono 
n° 17 del 21/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SOMME DERIVANTI DA CONTRIBUTI DELL'UTENZA 
PER SPESE D'ISTRUTTORIA RELATIVE ALLE PRATICHE RIGUARDANTI 
CONCESSIONI EDILIZIE, CERTIFICATI DI AGIBILITA', COPIE CONFORMI, ARTT. 
9-11-20, VOLTURE, SCIA, DIA, CONDONO EDILIZIO E ATTI D'OBBLIGO.

Il Redattore: Migliorisi Giovanni 

Premesso: 
• che per  il  pagamento  delle  somme,  quale  incentivazione  ai  dipendenti  in  servizio  presso  il  Settore  XI,  fatta  

eccezione  per  il  dipendente  Cilia  Filipponeri,  in  servizio  presso  il  Settore  V,  derivanti  dal  contributo  versato 
dall'utenza  per  spese  di  istruttoria  delle  istanze  presentate  per  il  rilascio  di  provvedimenti  edificatori, 
comunicazioni, certificazioni ed attestazioni, sono stati notificati al Comune di Ragusa n. 15 decreti ingiuntivi con  
cui il Tribunale di Ragusa ha ingiunto l'Amministrazione al relativo pagamento delle somme spettanti a ciascun  
dipendente; 

• che con Deliberazione di G.M. n. 265 del 15/06/2017 è stata autorizzata la stipula di una transazione in via bonaria  
dei decreti ingiuntivi relativi al pagamento delle succitate somme per l'anno 2016;

• che con la suddetta D.G.M. è stata autorizzata la relativa liquidazione, per un importo complessivo pari  ad €  
65.322,98 al netto di oneri riflessi ed  IRAP, ai dipendenti comunali come di seguito elencati: 

COGNOME NOME IMPORTO ONERI RIFLESSI IRAP

ARESTIA SALVATORE € 410,05 € 97,60 € 34,85

GIUDICE DOMENICO € 4.973,56 €  1.183,71 €  422,75

MALANDRINO FRANCESCO € 5.634,94 €  1.341,12 € 478,97

MIGLIORISI GIOVANNI € 10.170,07 € 2.420,48 € 864,46

LICITRA MARIA € 1.905,61 € 453,54 € 161,98

CRISCIONE EMANUELE € 5.154,02 € 1.226,66 € 438,09

CILIA FILIPPONERI € 502,65 € 119,63 € 42,72

MUCCIO CONCETTA € 1.191,33 € 283,54 € 101,26

Pagina 1/3



DISTEFANO VINCENZA € 3.068,78 € 730,37 € 260,85

DI VITA GIOVANNI € 5.687,83 € 1.353,70 € 483,47

AREZZI MARIA € 5.145,52 € 1.224,63 € 437,37

D'ANTONI MARIA € 3.413,65 € 812,45 € 290,16

BLANDIZZI VINCENZO € 6.021,55 € 1.433,13 € 511,83

CATANIA LUCIO € 7.585,98 € 1.805,46 € 644,81

DISTEFANO DONATA € 4.455,74 € 1.060,47 € 378,74

Visto  l'atto di transazione sottoscritto  tra il Dirigente del Settore R.U. e  i succitati dipendenti  ricorrenti per decreto 
ingiuntivo, in conformità a quanto previsto dalla deliberazione di G.M. n. 265/2017;

Considerato che altri quattro dipendenti, e precisamente Cascone Lorenzo, del Settore IV, Giacchino Mirella e Veloce  
Sebastiano, del Settore XI,  e Scribano Maria,  già del Settore XI, oggi in quiescenza, hanno diritto ad aver liquidate e 
pagate le somme appresso evidenziate nella tabella di seguito riportata, per complessivi € 1.592,98, al netto di   oneri 
riflessi ed IRAP;

COGNOME NOME IMPORTO ONERI RIFLESSI IRAP

CASCONE LORENZO € 92,59 € 22,04 € 7,87

GIACCHINO MIRELLA € 931,60 € 221,72 € 79,19

SCRIBANO MARIA € 542,33 € 129,07 € 46,10

VELOCE SEBASTIANO € 26,46 € 6,30 € 2,25
 

Considerato altresì che la richiamata transazione non fa venir meno l'obbligo a corrispondere anche ai sopra richiamati 
quattro dipendenti l'incentivazione di che trattasi, seppur non abbiano agito per via giudiziaria la quale, per altro, 
potrebbe essere invocata successivamente con ulteriori aggravi di spese per l'Ente;
Tenuto conto che: 
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2017-2019;
 Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Preso atto della deliberazione n.633 del 20.12.2016 con la quale la G.M. ha autorizzato la sottoscrizione dell’accordo  
del  1.12.2016  per  la  ripartizione  e  l’utilizzo  delle  risorse  decentrate  per  il  personale  per  l’anno  2016,  e  della 
determinazione del Settore II n. 2659 del 30.12.2016 con la quale è stata impegnata la somma necessaria per adottare gli 
atti gestionali relativi alla liquidazione degli istituti contrattuali come produttività, progetti obiettivi ecc. 
Ritenuto di provvedere in merito;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con deliberazione del  
Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai Dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie 
nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni  
dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni
Vista la legge n.241/1990 e s.m.i. e, in particolare, l'art.21-quater, della predetta legge;

D E T E R M I N A

Di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte fanno parte integrante e sostanziali 
del presente provvedimento, e conseguentemente:

Di liquidare ai dipendenti in premessa e per gli importi riportati per ognuno di essi, la spesa complessiva di € 88.527,60 
come di seguito indicato:
- € 66.914,26 per somme al Cap. 2175 imp. n. 1901, FPV, Bil 2017 residui 2016, Missione 01, Programma 11, Titolo 1,  
Macroaggregato 01, 3° livello 01, 4° livello 01, 5° livello 004; 

Pagina 2/3



- € 15.925,62 per Oneri Riflessi al Cap. 2175.1 imp. n. 1905, FPV, Bil 2017 residui 2016, Missione 01, Programma 11, 
Titolo 1, Macroaggregato 01, 3° livello 02, 4° livello 01, 5° livello 001;
- € 5.687,72 per IRAP al Cap. 2175.5 imp. n. 1906, FPV, Bil 2017 residui 2016, Missione 01, Programma 11, Titolo 1, 
Macroaggregato 02, 3° livello 01, 4° livello 01, 5° livello 001;

Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa ex art. 183 comma 8 D.Lgs 267/2000;

 

Ragusa,  21/07/2017 Dirigente
VIRGINIA ANTONINO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

